



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - AMT

WWW.BLL.ORG.BR



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-001/2021 – AMT

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO), BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA E VIARIA, VISANDO ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES RELACIONADAS AS MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO AO TRÂNSITO MUNICIPAL, SEGUINDO AS NORMAS DO CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO, SOB RESPONSABILIDADE DA AUTARQUIA DE TRANSITO DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

1. PROPONENTE:

Nome Empresarial: Tectrans Eireli
Título do Estabelecimento (Nome de Fantasia): Tectrans
CNPJ: 07.832.591/0001-02
Endereço: Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV, São Luís, Maranhão, CEP 65053-505
Telefone: (98) 98874-2809, (98) 981280301
E-mail: tectrans.cse@outlook.com

Relação dos dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: José Lúcio Lira
CPF: 162.698.533-20
RG: 0570843220156 SESP/MA
Carteira Nacional de Habilitação: 01043726604, expedida pelo DETRAN/MA
Nacionalidade: brasileiro
Naturalidade: Sobral/CE
Estado civil: casado
Profissão: Engenheiro eletricista
Endereço completo: Rua Boa Esperança, Condomínio Eco Világio, nº 8, Bairro Turu, São Luís/MA

Dados Bancários:

Banco: BANCO DO BRASIL
Código do Banco: (001)
Agencia bancária: 3919-5
Conta Corrente: 15692-2

LOTE 1 – BENS PERMANENTES (SEMAFORICOS)

Tectrans Eireli.

(98) 98874-2809, (98) 981280301 / tectrans.cse@outlook.com
CNPJ: 07.832.591/0001-02
Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505
SÃO LUÍS– MA - BRASIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.	<p>Grupo focal semafórico veicular a LED, em alumínio, com caixa de anteparo retangular, medindo 1510mm x 620mm x 80mm, dotado de contador regressivo com dimensão 30x27cm, painel LED de mensagens editáveis, câmera de monitoramento acoplada e alimentado diretamente do controlador por tensão de 12 VDC, com as seguintes especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 foco de 200mm (LED (s) na cor vermelha - intensidade luminosa mínima de 300cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED (s) na cor verde - intensidade luminosa mínima de 300cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED (s) na cor amarela - intensidade luminosa mínima de 400cd e potência máxima de 10 watts); • 1 Painel de mensagens editáveis, com mostrador LED de 670mm x 110mm; • 1 contador regressivo; • 1 câmera digital FULL HD WIFI, acoplada ao grupo focal e integrada ao controlador semafórico com abertura lógica para sua integração a sistema de controle, identificação e monitoramento de tráfego e segurança pública; • Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; • Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó; com suportes e abraçadeiras; 	UND	32	Tectrans	8.000,00	256.000,00
2.	<p>Sistema eletrônico-digital de 8 fases, multiplano, programável, com placas modulares do tipo "plug-in", com cada placa potência devendo controlar, no máximo duas fases de trânsito. Equipamento programador do controlador independente, com display</p>	UND	8	Tectrans	6.000,00	48.000,00



Tectrans Eireli.

(98) 98874-2809, (98) 981280301 / tectrans.cse@outlook.com

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV - CEP: 65053-505

SÃO LUÍS - MA - BRASIL

LCD e teclado, contagem do tempo real por meio de (RTC), sincronizado através de um módulo interno de GPS (Global Positioning System), dotado de banco de memória interna e possuir/permitir:

- Dispositivos de segurança de circuito: Fonte chaveada com entrada de 85 Vac a 265 Vac e saída de 12 Vdc, 10A, para alimentar diretamente as lâmpadas dos porta-focos;
- Inclusão de um tempo entre o acender vermelho de uma faixa e o acender verde da faixa seguinte;
- Atuação por demanda de pedestre via botoeira;
- Programação de conversão a esquerda via sobreposição de fases;
- Programação da data, hora, minutos e segundo e dia da semana, feriados;
- Configuração de plano de alerta em amarelo ou vermelho intermitente; -Configuração do adicionamento do estágio amarelo de forma isolada ou em conjunto com o estágio verde; - Sistema NOBREAK, acionado automaticamente em caso de falta de energia elétrica, consistindo na alimentação independente, com autonomia de 2 horas para cruzamentos com 8 fases e de 4 horas para cruzamento com 4 fases, na ocasião de falha da rede elétrica;
- Proteção eletrônica contra curto circuito, sobrecargas, sobre tensão e subtensão de fusíveis;
- Entrada para adição de módulos para geração de dados estatísticos (detecção veicular, classificação veicular volumétrica e faixas de velocidade), por meio de laços indutivos;
- Placa para programação do sistema do contador regressivo, painel de mensagem e câmera de monitoramento;



Tectrans Eireli.

(98) 98874-2809, (98) 981280301 / tectrans.cse@outlook.com

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV - CEP: 65053-505

SÃO LUÍS- MA - BRASIL

	A programação do sistema pode ser feita remotamente via wifi;					
3.	<p>Grupo focal com 04 focos de 200mm (02 vermelhos; 01 verde e 01 amarelo), iluminado por diodos emissores de luz (led's) tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> Módulo focal vermelho e verde: intensidade luminosa de 300cd e potência máxima de 12 watts; Módulo focal amarelo: intensidade luminosa de 400cd e potência máxima de 12 watts; ANTEPARO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 800MM X 1100MM X 80MM; Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; <p>Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó;</p>	UND	32	Tectrans	2.688,00	86.016,00
4.	<p>SISTEMA ELETRÔNICO-DIGITAL de 6 fases, em placa com display LCD, com configuração mínima de 32 caracteres e teclados de 16 teclas, de circuito de fases programáveis, com uma proteção para garantia de precisão da contagem do tempo por meio de relógio de tempo real (RTC) dotado de memória interna e possuir/permitir:</p> <ul style="list-style-type: none"> Dispositivos de segurança de circuito; Fonte chaveada (entrada de 85 a 265 VAC e saída de 13V/a 10A); Relés ou alternativamente, transistores de potência Mosfets, das lâmpadas verdes ligados em série; Inclusão de um tempo entre acender vermelho de uma faixa e o acender verde da faixa seguinte; Atuação por demanda de pedestre via botoeira; Programação de conversão a esquerda via sobreposição de fases; Restrição do acesso a configuração através de senha; Programação da data (dia/mês/ano), hora (hora:minutos:segundo) e dia da semana; 	UND	8	Tectrans	3.850,50	30.804,00


Tectrans Eireli.

(98) 98874-2809, (98) 981280301 / tectrans.cse@outlook.com

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505

SÃO LUÍS- MA - BRASIL



	<ul style="list-style-type: none"> • Duas fases diferentes, podendo ser programadas como veiculares; • Configuração de plano de alerta em amarelo ou vermelho intermitente; • Configuração do acionamento do estágio amarelo de forma isolada ou em conjunto com o estágio verde; • Sistema NOBREAK, acionado automaticamente em caso de falta de energia elétrica, consistindo na alimentação independente, com autonomia de 2 a 4 horas na ocasião de falha da rede elétrica; <p>Entrada para adição de módulo para geração de dados estatísticos (detecção veicular, classificação veicular volumétrica e faixas de velocidades), por meio de laços indutivos;</p>					
5.	<p>Grupo focal tipo "I" com 03 focos de 200mm (01 vermelhos; 01 verde e 01 amarelo), iluminado por diodos emissores de luz (led's), tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 foco de 200mm (LED (s) na cor vermelha - intensidade luminosa mínima de 300cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED (s) na cor verde - intensidade luminosa mínima de 300cd e potência máxima de 10 watts); • 1 foco de 200mm (LED (s) na cor amarela - intensidade luminosa mínima de 400cd e potência máxima de 10 watts); • Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; • Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó; com suportes e abraçadeiras; <p>Anteparo em alumínio, medindo 400 mm x 1100mm x 4 mm;</p>	UND	12	Tectrans	2.295,00	27.540,00
6.	<p>Grupo focal para pedestre com 02 focos, iluminado por diodos emissores de luz (led's), tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ao acender o verde (liberado para passagem de pedestres), o foco superior irá mostrar o pictograma 	UND	12	Tectrans	1.910,00	22.920,00

Tectrans Eireli.

(98) 98874-2809, (98) 981280301 / tectrans.cse@outlook.com

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV - CEP: 65053-505

SÃO LUÍS - MA - BRASIL



	do "bonequinho", indicando assim que é permitido passa. Já o foco inferior irá mostrar a contagem regressiva do tempo para a passagem dos pedestres.					
	<ul style="list-style-type: none"> Ao acender o vermelho (não permitido a passagem de pedestre), o foco superior ira mostra uma "mão" e o inferior o nome "PARE" indicando assim que naquele momento não é permitido a passagem de pedestres; 					
7.	<p>Grupo focal tipo "I" com 02 focos de 200mm, formato de uma seta verde, iluminado por diodos emissores de luz (led's), tendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> Lentes em resina cristal incolor, sem reflexão da luz solar; Conjunto com acabamento em preto fosco e pintura eletrostática a pó; com suportes e abraçadeiras; <p>Anteparo em alumínio, medindo 400 mm x 1100mm x 4 mm;</p>	UND	12	Tectrans	1.270,00	15.240,00
8.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DA CAIXA DO MEDIDOR DE ENERGIA COM DISJUNTOR E HASTE DE ATERRAMENTO (KIT ENEL).	UND	30	Mactron	446,00	13.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 499.900,00	



Valor total da Proposta: R\$ 499.900,00 (Quatrocentos e noventa e nove mil e novecentos reais)

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que estão incluídos na proposta todos os custos necessários para o atendimento do objeto da licitação, bem como todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado e constante da proposta.

São Luís/MA, 19 de julho de 2021.


 Tectrans Eireli
 José Lúcio Lira
 Procurador
 CPF nº 162.698.533-20

Tectrans Eireli.

(98) 98874-2809, (98) 981280301 / tectrans.cse@outlook.com

CNPJ: 07.832.591/0001-02

Rua 02, Nº 14, Planalto Anil IV – CEP: 65053-505

SÃO LUÍS – MA – BRASIL



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax:: (88) 3423.2773 /2234
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech@ig.com.br



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2021-AMT

Limoeiro do Norte-CE, 19 de Julho de 2021.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

SR. PREGOEIRO,

MORADA NOVA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO), BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO SEMAFÓRICO E VIÁRIA, VISANDO ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES RELACIONAS AS MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO AO TRANSITO MUNICIPAL, SEGUINDO AS NORMAS DO CONDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO, SOB RESPONSABILIDADE DA ALTARQUIA DE TRANSITO DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE 2 - BENS CONSUMO (PEÇAS DE REPOSIÇÃO SEMAFÓRICA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	FONTE CHAVEADA (ENTRADA DE 85 A 265VAC E SAÍDA DE 13,8 VOLTS/30ª). FONTE DE 12V-30A-360W, COM COOLER, ENTRADA AC 110-220V, SAÍDA DC 12V 30ª, DIMENSÕES 21,6 X 11,5 X 5CM.	UND	3,00	CASASEG	301,15	903,45
2.	SISTEMA NOBREAK (BATERIA): ACIONADO AUTOMATICAMENTE EM FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA COM AUTONOMIA DE 2 A 4 HORAS.	UND	3,00	CASASEG	225,48	676,44
3.	CAIXA DE AÇO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM COLUNA (400X300X200) MM COM TRAVA NA TAMPA.	UND	1,00	CASASEG	301,63	301,63
4.	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO NAS CORES: VERDE, AMARELO E VERMELHO, MÍNIMO DE 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA, COMPATÍVEIS MECANICAMENTE COM AS CAIXAS SEMAFÓRICAS (200 MM) EXISTENTES	UND	20,00	IDEATECH	451,72	9.034,40



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax:: (88) 3423.2773 /2234
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech@ig.com.br



	NO MERCADO, LENTE FRONTAL EM POLICARBONATO INJETADO, RESISTENTE A RAIOS UV, CAIXA EM ALUMÍNIO, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, ALIMENTAÇÃO DC: 12V, DIÂMETRO EXTERNO: 200MM.					
5.	COLUNA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 4" (4 POLEGADAS), ESPESSURA DE PAREDE DE 3,75MM, ALTURA DE 6M.	UND	8,00	IDEATECH	2.073,26	16.586,08
6.	CABO PP 4X1,5MM.	METRO	200,00	COBRECOM	7,49	1.498,00
VALOR TOTAL R\$: 29.000,00 (Vinte nove mil reais)						29.000,00

Valor Global do lote 02: R\$ 29.000,00 (Vinte nove mil reais)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60(sessenta) dias (Conforme Estabelecido no Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Caso Vencedor autorizo o Sr **PEDRO JULIÃO BANDEIRA RÉGIS**, DIRETOR SUPERINTENDENTE, brasileiro, natural de Limoeiro do Norte/Ceará, casado, nascido em 03 de junho de 1952, empresário, nº do CPF 031.033.662-72, documento de identidade 555762, SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Cel. Serafim Chaves, 361, Altos - Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, CEP 62930-000 a assinar o contrato.

RAZÃO SOCIAL: IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA;

CNPJ Nº: 08.645.101/0001-21.

ENDEREÇO: Rua Vital Alves de Freitas, 4900, Boa Fé, Limoeiro do Norte /CE, CEP 62930-000.

Telefone/Fax: (88) 34234854, (85) 99979.7000

e-mail/ ideatech.transito@hotmail.com



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax:: (88) 3423.2773 /2234
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech@ig.com.br



BANCO: Banco do Nordeste de Limoeiro do Norte.

Agencia nº: 030

Conta nº: 13467-6

Limoeiro do Norte-CE, 19 de Julho de 2021.

PEDRO JULIÃO BANDEIRA RÉGIS

CPF 031.033.662-72

Rep. Legal - IDEATECH



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax: (88) 3423.2773 /2234
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech@ig.com.br



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA LOTE 3 E 4

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2021-AMT

Limoeiro do Norte-CE, 13 de agosto de 2021.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

SR. PREGOEIRO,

MORADA NOVA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO), BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO SEMAFÓRICO E VIÁRIA, VISANDO ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES RELACIONAS AS MELHORIAS NOS SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO AO TRÂNSITO MUNICIPAL, SEGUINDO AS NORMAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, SOB RESPONSABILIDADE DA ALTARQUIA DE TRÂNSITO DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

LOTE 3 - BENS CONSUMO (MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 1)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO (COLUNA + BRAÇO PROJETADO) EM CANO DE AÇO GALVANIZADO, 4" X 3".	UND	64	IDEATECH	3.722,00	238.208,00
2.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE TIPO COLUNA SIMPLES H=4M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1 ½" PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO.	UND	300	IDEATECH	310,00	93.000,00
3.	SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL. BARROTES DE MADEIRA MAÇARANDUBA, COM DIMENSÕES: 4M X 0,05M X 0,05M.	UND	500	IDEATECH	175,00	87.500,00
4.	PLACA REFLETIVA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.	M ²	200	IDEATECH	606,46	121.292,00
VALOR TOTAL R\$: 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais)						540.000,00



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax:: (88) 3423.2773 /2234
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech@ig.com.br



LOTE 4 - BENS CONSUMO (MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIARIA 2)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	CONES DE SINALIZAÇÃO, 75CM, PVC SEMI FLEXIVEL.	UND	200	APIGUANA	137,10	27.420,00
2.	CILINDRO DE SINALIZAÇÃO, DIMENSOES: 110CM DE ALTURA; BASE 58X58CM.	UND	10	APIGUANA	277,24	2.772,40
3.	CAVALETES DE MADEIRA MASSARANDUBA (PINTADO EM AMARELO DEMARCAÇÃO), DIMENSÕES: ALTURA 117CM X LARGURA 220CM.	UND	30	IDEATECH	382,85	11.485,50
4.	FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO EM PVC DE ALTA RESISTENCIA C/ 200M X 7CM.	ROLO	30	APIGUANA	37,35	1.120,50
5.	LANTERNA SINALIZADORA LED TATICA, ACOMPANHA BATERIA 18650, CARREGADOR DE PAREDE BIVOLT E BASTAO SINALIZADOR.	UND	20	APIGUANA	114,80	2.296,00
6.	SINALIZADOR ELETRONICO DE LED PARA CONES COR VERMELHA, ALIMENTACAO POR PILHAS TIPO AAA.	UND	08	APIGUANA	613,20	4.905,60
VALOR TOTAL R\$: 50.000,00 (cinquenta mil reais)						50.000,00

Valor Global dos lotes 3 e 04: R\$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60(sessenta) dias (Conforme Estabelecido no Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Caso Vencedor autorizo o Sr **PEDRO JULIÃO BANDEIRA RÉGIS**, DIRETOR SUPERINTENDENTE, brasileiro, natural de Limoeiro do Norte/Ceará, casado, nascido em 03 de junho de 1952, empresário, nº do CPF 031.033.662-72, documento de identidade 555762, SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Cel. Serafim Chaves, 361, Altos - Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, CEP 62930-000 a assinar o contrato.

RAZÃO SOCIAL: IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA;



Rua Vital Alves de Freitas, 4900 - Boa Fé
Limoeiro do Norte/CE, CEP 62.930-000 - Fone/Fax:: (88) 3423.2773 /2234
CNPJ: 08.645.101/0001-21 ideatech@ig.com.br



CNPJ Nº: 08.645.101/0001-21.

ENDEREÇO: Rua Vital Alves de Freitas, 4900, Boa Fé, Limoeiro do Norte /CE, CEP 62930-000.

Telefone/Fax: (88) 34234854, (85) 99979.7000

e-mail/ ideatech.transito@hotmail.com

BANCO: Banco do Nordeste de Limoeiro do Norte.

Agencia nº: 030

Conta nº: 13467-6

Limoeiro do Norte-CE, 13 de agosto de 2021.

PEDRO JULIÃO BANDEIRA RÉGIS

CPF 031.033.662-72

Rep. Legal - IDEATECH

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP Nº PE-001/2021-AMT
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



- Razão Social: J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS – ME
- CNPJ: 24.153.640/0001-08
- Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1
- Endereço: Rua Cinco, Nº 23, Pequeno Mondubim, CEP 60762-655 - FORTALEZA – CEARÁ
- Fone: 85 985172807
- E-mail: liderscs.ce@gmail.com
- BANCO SANTANDER, AGÊNCIA: 4470 - CONTA CORRENTE: 13002576-1

Representante Legal: Jamile Ferreira da Silva, Brasileira, Solteira, Administradora de Empresas - RG: 20079249269 -

CPF: 062.014.963-77, Residente à rua 05 nº 23A- Pequeno Mondubim.

LIDER COMÉRCIO & S.

E-mail: janiileferreirasilva2018@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO), BEM COMO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA E VIARIA, VISANDO ATENDER AS AÇÕES E ATIVIDADES RELACIONADAS AS MELHORIAS NOS SERVICOS PRESTADOS JUNTO AO TRÂNSITO MUNICIPAL, SEGUINDO AS NORMAS DO CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO, SOB RESPONSABILIDADE DA AUTARQUIA DE TRANSITO DE MORADA NOVA.

LOTE 5 – BENS CONSUMO (TINTA PARA SINALIZAÇÃO)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	GALÃO DE TINTA 18 LITROS ACRÍLICA, A BASE DE AGUA, PADRÃO ABNT NBR 13699, CORES VARIADAS, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.	GALÃO	60	VIMASTER	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
2.	MICROESFERA EM VIDRO, ABRASIVOS ESFÉRICOS, GRANULADOS, BRANCOS, INERTES E INSOLÚVEIS EM ÁGUA, SACO DE 25KG	SACO	10	VIMASTER	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00

(VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS) R\$ 22.700,00

LOTE 7 – SERVICOS (MANUTENÇÃO SEMAFORICA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.	INSTALAÇÃO DE CONJUNTO SEMAFÓRICO (CONTROLADOR + GRUPO FOCAL COLUNA/BRAÇO PROJETADO), LIMITADA A 5 (CINCO) COLUNAS/BRAÇOS POR CONJUNTO SEMAFÓRICO, INCLUSAS AS INTERVENÇÕES DE OBRA CIVIL PARA FIXAÇÃO DOS CONJUNTOS DE SUPORTE DOS GRUPOS FOCALIS, LIGAÇÃO À REDE ELÉTRICA E LÓGICA, FIOS, CABOS E CONEXÕES.	SERV	16	LIDER	R\$ 3.300,00	R\$ 52.800,00
2.	SERVIÇO DE RECONFIGURAÇÃO DOS TEMPOS EM CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.	SERV	03	LIDER	R\$ 326,00	R\$ 978,00
3.	SERVIÇO DE TROCA DE LÂMPADAS DE LED NAS CORES VERDE, AMARELO E VERMELHO COM, NO MÍNIMO, 170 LEDS DE AUTO BRILHO CADA,	SERV	04	LIDER	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00

Líder Comércio & Serviços - ME CNPJ: 24.153.640/0001-08

Inscrição Estadual: 06.536995-5 Inscrição Municipal: 463214-1

Rua 5, nº 33, Pequeno Mondubim, Fortaleza-CE

Fones: (85) 9 8517-2807/ (85) 9 8685-4145 Email: liderscs.ce@gmail.com

LIDER COMÉRCIO & SERVIÇOS



	LENTES E PESTANAS.					
4.	SERVIÇO DE TROCA DE LENTES DE ACRÍLICO COM 21 CM DE DIÂMETRO.	SERV	04	LIDER	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
5.	SERVIÇO DE TROCA DE PESTANAS COBRE FOCO EM ALUMÍNIO.	SERV	03	LIDER	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
6.	SERVIÇO DE TROCA DE DALLAS DE TEMPO REAL DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.	SERV	03	LIDER	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
7.	SERVIÇO DE REPOSICIONAMENTO DE BRAÇOS PROJETADOS E GRUPOS FOCALIS SEMAFÓRICOS.	SERV	02	LIDER	R\$ 451,00	R\$ 902,00
8.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.	SERV	03	LIDER	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
9.	SERVIÇO DE TROCA DE FONTE CHAVEADA 12V 30A PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO DE TRÁFEGO.	SERV	03	LIDER	R\$ 200,00	R\$ 600,00
10.	REAPERTO DOS CABOS E LIMPEZA E CONTROLADOR SEMAFÓRICO.	SERV	03	LIDER	R\$ 300,00	R\$ 900,00
11.	DESLOCAMENTO TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA NO MUNICÍPIO.	SERV	06	LIDER	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00

R\$ 68.000,00 (SESSENTA E OITO MIL REAIS)

O prazo de validade da proposta de preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei N.º 10.520/2002.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, fretes e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Fortaleza/Ceará, 20 de julho de 2021

Jamile Ferreira da Silva

Assinatura do representante legal da empresa - Administradora

Nome: Jamile Ferreira da Silva

RG: 20079249269

CPF: 062.834.963-77

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao,
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP Nº PE-001/2021 - AMT
Data e Hora de Abertura: 19/07/2021 às 08:00 horas.

Objeto: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de bens de consumo e permanentes (equipamentos de sinalização), bem como a prestação de serviços de sinalização e manutenção semafórica e viária, visando atender as ações e atividades relacionadas as melhorias nos serviços prestados junto ao trânsito municipal, seguindo as normas do código de trânsito brasileiro, sob responsabilidade da autarquia de trânsito de Morada Nova.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta consolidada abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE 6 - SERVIÇOS (SINALIZAÇÃO VIÁRIA)

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Pintura viária com tinta a base d'água (manual)	Própria	M²	2000	17,00	R\$ 34.000,00
Vr. Unit: Dezesete reais.						
Vr. Total: Trinta e quatro mil reais.						
2	Pintura viária com tinta a base d'água (mecanizada)	Própria	M²	10000	17,00	R\$170.000,00
Vr. Unit: Dezesete reais.						
Vr. Total: Cento e setenta mil reais.						
3	Fornecimento e instalação de tachão refletivo bidirecional.	Própria	M²	2000	35,50	R\$ 71.000,00
Vr. Unit: Trinta e cinco reais e cinquenta centavos.						
Vr. Total: Setenta e um mil reais.						
VALOR TOTAL						R\$ 275.000,00
DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS.						

Valor Total da Proposta: R\$ 275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais).

Validade da proposta - 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

Finalizando, declarando que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação bem como seus anexos.

PROPONENTE: **R2 MOBBISISTEMAS E MOBILIDADE URBANA EIRELI**

CNPJ: 18.452.010/0001-23

Insc. Estadual nº 06.487247-5

Insc. Municipal nº 283007-8

Endereço: **Av. Washington Soares, 855, sala 805, Edson Queiroz, Fortaleza- CE.**

Fone: (85) 3045.0402 / (85) 98160.2560

E-mail: ranieri@r2mobi.com.br

Banco: **Santander**

Agência nº: 1925

Conta Corrente nº: 13000396-9

CNPJ

18.452.010/0001-23

Fortaleza-CE, 12 de agosto de 2021.

RANIERI MORAIS Assinado de forma digital
por RANIERI MORAIS
SILVESTRE:6986 SILVESTRE:69862737387
2737387 Dados: 2021.08.13
10:34:13 -03'00'

R2 MOBBI SISTEMAS E MOBILIDADE URBANA EIRELI

CNPJ Nº 18.452.010/0001-23

Ranieri Moraes Silvestre

CPF nº 698.627.373-87

Administrador